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Số: 4 O/KH-ĐTN Hòa Bình, ngày 20 tháng 12 năm 2017

KẾ HOẠCH
Phát động phong trào “Áo ẩm mùa đông” cho học viên trong Trung tâm

Căn cứ kế hoạch, nhiệm vụ năm học 2017 — 2018 của Trung tâm GDTX
tỉnh;

Thực hiện chương trình hoạt động của BCH Đoàn Trung tâm, nhiệm kỳ
2017 — 2018;

BCH Đoàn trung tâm GDTX tỉnh phát động phong trào “Áo ấm mùa
đông” cho học viên trong Trung tâm, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẤU:
]. Mục đích:
— Nhằm chia sẻ với các em học viên còn đang gặp rất nhiều khó khăn,

thiếu thốn trong trung tâm.
- Phát huy tinh thần tương thân tương ái, nâng cao nhận thức, khơi dậy sự

đoàn kết gắn bỏ, tình yêu thương con người trong mỗi đoàn viên thanh nỉên, học
viên với phương châm “Lá lành đùm lá rảch”,“Một miếng khi đói bằng một gói
khi no” .

- Phát huy vai trò xung kích tình nguyện của đoàn viên thanh niên, học
viên của Trung tâm.

- Thúc đẩy phong trào nhường cơm, sẻ áo, biết sẽ chia khó khăn, biết trân
trọng giá trị truyền thống.

- Chào mừng kỷ niện 73 năm ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt
Nam (22/12/1944 — 22/12/20] 7).

2. Yêu cầu:
— Ban Chấp hành Đoàn Trung tâm xây dựng kế hoạch, triển khai đến các

chi đoàn. Phát động chương trình sâu rộng, thông tin chương trình đến được với
mỗi cán bộ, giáo viên, nhân viên, đoàn viên thanh niên, tuyên truyền vận động
cán bộ nhân viên, đoàn viên thanh niên, hưởng ứng tham gia chương trình.

II. ĐỐI TƯỢNG,NỘI DUNG VẬN ĐỘNG
1. Đối tượng vận động: Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, đoàn viên

thanh niên, học viên trong Trung tâm.
2. Nội dung vận động:
- Triển khai phát động quyên góp, vận động ủng hộ các vật phẩm gồm:



+ Quần, áo, giầy, tất, trang phục mùa đông cũ (size người lớn, học viên
mặc vừa) không bị rách nát, chắp vá, được giặt ủi sạch sẽ, gấp gọn gàng và đóng
gói cẩn thận trong bao ni lông.

+ Sách giáo khoa lớp 10, 11, 12, đồ dùng học tập mới hoặc cũ còn có thể
sử dụng.

…. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC CUỘC VẬN ĐỘNG:
1. Thời gian:
— Thời gian phát động quyên góp và tiếp nhận ủng hộ: Tư ngày

20/12/2017 đến hết ngày 31/12/2017.
- Thời gian đi trao quà: trao vào các buổi học của học viên.
2. Địa điểm tiếp nhận quyên góp:
- Ban chấp hành các chi đoàn, giáo viên chủ nhiệm là đầu mối tiếp nhận

tiền và các vật phẩm ủng hộ từ các đoàn viên thanh niên trong chi đoàn; sau đó
tổng hợp, thống kê, đóng gói lên BCH Đoàn Trung tâm.

— Các đồng chỉ cán bộ, giáo viên, nhân viên trong trung tâm ủng hộ gửi
trực tiếp cho BCH Đoàn Trung tâm.

3. Địa điểm tổ chức trao quà vận động:
— BCH Đoàn Trung tâm sẽ tổng hợp các vật phẩm tiến hành đi thăm hỏi,

động viên, trao quà cho học viên tại các lớp học.
4. Thành phần tham gia đoàn đi trao quà:

— BGĐ Trung tâm, BCH Công đoàn, BCH Đoàn Trung tâm, các thầy cô
giáo trong Trung tâm.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
BCH Đoàn Trung tâm xây dụng kế hoạch, phối hợp tuyên truyền tới toàn

thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và đoàn viên thanh niên, học viên trong Trung
tâm.

Trên đây là kế hoạch kế hoạch Tổ chức phong trào “Áo ấm mùa đông”
cho học viên trong Trung tâm. BCH Đoàn Trung tâm mong nhận được sự quan
tâm chỉ đạo của Đảng bộ, Ban Giám đốc Trung tâm, mong nhận được sự giúp
đỡ của các tổ chức, cá nhân, toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và đoàn viên
thanh niên để chương trình thành công tốt đẹp./ .

Nơi nhận:
- Đảng bộ (báo cáo);
- BGĐ trung tâm (báo cáo);
- Các phòng, ban trong trung tâm;
- Các chi đoàn;
— Lưu: VPĐ.
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